

#### **News Release**

広報第 22-025 2022 年 6 月 30 日

## 【就航 20 周年記念】

# 宮崎空港にて就航 20 周年記念式典・イベントを開催します

記念式典では、宮崎県出身 書道家 今井 美恵子氏の特別書道パフォーマンスも! 九州・沖縄の特産品が集まる! 「ソラシド感謝祭」を2日間限定開催!

- 就航 20 周年ロゴが決定! 特設サイトもオープン!
- 8/1(月) 宮崎⇔東京(羽田)線限定で記念品をプレゼント
- 新旧制服 CA 特別フライト! 懐かしのスカイネットアジア航空時代の旧制服が蘇る~8/1(月) ソラシドエア 58 便限定でおもてなし
- ○「ソラシド感謝祭」開催! 九州·沖縄の美味しい特産品が宮崎空港に集まる2日間!

株式会社ソラシドエア(本社:宮崎県宮崎市 代表取締役社長:髙橋 宏輔)は、2022年8月1日(月)に就航20周年を迎えるにあたり、当日宮崎空港内にて就航記念式典を開催します。

この節目を迎えることができるのも、日頃ご愛顧頂いているお客様や関係各所の皆さまのご支援の 賜物と感謝申し上げます。

就航 20 周年記念日当日は、宮崎⇔東京(羽田)線限定で記念品の配付や対象便限定で新旧制服 CA 特別フライトを実施します。懐かしのスカイネットアジア航空時代の旧制服と現制服を着用した客室乗務員が乗務し、おもてなしします。

8月1日(月)・2日(火)は、九州沖縄の特産品が集まる「ソラシド感謝祭」を開催します。これまで、 九州・沖縄を中心に11拠点14路線を展開してまいりました。ソラシドエアの成長と共に、地元のお客様に 楽しんで頂けるイベントをご用意しますので、ぜひ宮崎空港へお越しください。

また、このたび就航 20 周年記念ロゴを制作しました。今後も 20 周年を契機とした様々な記念企画やキャンペーン等を展開してまいりますので、皆さまご期待ください。

◆ 就航 20 周年記念 特設サイト: https://www.solaseedair.jp/20th/

【 就航 20 周年記念ロゴ&メッセージ 】



就航 20 周年を迎えるにあたり、多くの方々に支えられ迎えることができました。

これからも私たちは人と地域と「繋がり」にこだわり、たくさんの「笑顔」と共に未来を描いていきたい。

飛び立つ飛行機と共に、ソラシドエアらしく、親しみやすく、 そして軽やかに新しく明るい未来へ繋げていく。 その想いを 20 周年記念ロゴに込め、表現しました。

#### → 就航 20 周年記念式典

開催日: 2022年8月1日(月)

開催時間: 10:00~11:00

開催場所: 宮崎空港内 オアシス広場

開催内容: (1) 主催者挨拶/主賓・来賓者様ご挨拶

(2) 特別書道パフォーマンス 宮崎県出身 書道家 今井 美恵子氏

(3) 宮崎県内の小学生対象 作文コンテスト表彰式 (後援: 宮崎県教育委員会)

(4) 宮崎県シンボルキャラクター みやざき犬「ひいくん・むうちゃん」が応援参加!

※ 式典参加は、ご招待者様のみとなりますが、 一般のお客様もご覧頂くことは可能です。



書道家:今井 美恵子氏 宮崎県国富町出身。 「宮崎から書道を世界へ!」という想いを胸 に、県内外・海外において書道活動を行う。

等

### → 就航 20 周年記念品のプレゼント

対 象 日: 2022 年 8 月 1 日(月) 対象路線: 宮崎⇔東京(羽田)線

実施内容:ご搭乗者様限定で記念品を配付

#### + 就航 20 周年記念 特別フライト

開催日: 2022年8月1日(月)

対 象 便: ソラシドエア 58 便 宮崎 12:20 発→羽田 14:05 着

実施内容: (1)新旧制服 CA 特別フライト! スカイネットアジア航空時代旧制服と現制服を着用し、

おもてなし

(2) 宮崎のご当地ドリンク「ヨーグルッペ」を機内配付

※ その他にも、当日お楽しみにいただける企画をご用意します!

#### →「ソラシド感謝祭」~宮崎就航から20周年~を開催

開催日時: 2022年8月1日(月)13:00~18:00

8月2日(火)10:00~18:00 (2日間)

開催場所: 宮崎空港内 オアシス広場

開催内容: (1) 九州・沖縄の特産品の販売

(2) ソラシドエア オリジナルグッズ等の販売

(3) 紙飛行機体験コーナー

(4) 会社の歴史等の展示

以上